2019 年 11 月６日
各 位

会 社 名 株式会社ＳＵＢＡＲＵ
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 中村 知美

（コード番号：7270 東証第１部）
問 合 せ 先 執行役員ＩＲ部長 齋藤 勝雄

（ＴＥＬ 03－6447－8825）

2020 年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、2019 年８月５日に公表した 2020 年３月期通期連結業績予想につきまして、

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2020 年３月期通期連結業績予想数値の修正(2019 年４月 1日～2020 年３月 31 日)

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有
者に帰属する
当期利益

基本的
１株当たり
当期利益

前回発表予想(A)
（2020 年３月期通期）

百万円
3,310,000

百万円
260,000

百万円
270,000

百万円
210,000

円 銭
273.88

今回発表予想(B)
（2020 年３月期通期）

3,310,000 220,000 220,000 163,000 212.57

増減額（B-A） － △40,000 △50,000 △47,000

増減率（％） － △15.4 △18.5 △22.4

（ご参考）前期実績
（2019 年３月期通期）

3,156,150 181,724 186,026 141,418 184.44

（注）当社グループは2020年3月期第１四半期より、国際財務報告基準（IFRS）を任意適用しており、前年

   同四半期連結累計期間および前連結会計年度の数値も、IFRSベースに組み替えて表示しております。

２．修正の理由

2020年３月期通期の連結業績予想につきましては、2019年８月５日に公表した予想に対し、販売奨励金

の抑制などによる改善を見込むものの、品質関連費用を主因とする諸経費等の増加、円高方向への想定

為替レートの見直しや台風19号による操業への影響などを織り込むことから、上記のとおり修正させて

いただきます。

なお、通期の連結業績予想数値の前提となる為替レートは１米ドル107円（前回公表110円）、１ユーロ119円

（前回公表120円）となっております。

３．その他

  配当予想の修正はございません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々

な要因によって異なる可能性があります。

以 上